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 Ұсынып отырған жұмыста денелерді түйіршік аралас газбен орап ағу кезінде ағынның 

параметрлері дене бетінің маңында қалай өзгеретіні есептеледі ([1]). Дербес жағдайда, 
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моделдік есеп ретінде, қатты түйіршіктерден құрылған ағынның сфераны орап аққандағы 

қысым градиенттерінің өзгеруі беріледі 

1-суретте, шексіздіктен дыбыс жылдамдығынан жоғары (М=∞) жылдамдықпен келе 

жатқан қос фазалы ағынның, сфераны орап ағу есебі қарастырылған. Бұл есеп симметриялы 

болғандықтан тек қана есептеу аймағының бір бөлігін қарастырамыз. 

 

 

1-сурет. Бастапқы кездегі есептеу облысы 

 Бұл модельдің қарапайым екі компонентті нұсқасында Кнудсен санының үлкен және 

орташа мәндерінде сиретілген газдың ағыны, [2] жұмыста келтірілгендей, екі компоненттің 

бірлескен қозғалысымен моделденеді, олардың әрқайсысында үлестірім функциясы өзінің 

температурасы мен орташа жылдамдығымен максвелдікке жақын болып саналады.  

Бұл ретте компоненттердің бірі денеге бағытталған ағын түйіршіктерінен, ал екіншісі 

денеден шағылысқан түйіршіктерден тұрады. Есептеу үшін, хаостық қозғалыстағы 

түйіршіктерді ескермеуге болатындай Мах санының үлкен мәндерінде денені ағып өтетін 

жағдай әсіресе қарапайым болып табылады.  

Шағылысу заңының ең шынайы түрі болып, түйіршіктердің денеден диффузды 

шағылысуы болып табылады. Бұл модельде секіріс аймағында газдың тұтқырлығы мен 
жылуөткізгіштігі шешімге әсер етпейді, ал барлық тасымалды әсерлер түйіршіктердің бір 

компоненттен екінші компонентке ауысуымен модельделеді. 

 Осыған байланысты тұтқырлы емес және жылуөткізбейтін газға жуық моделдің 

теңдеуін жазамыз ([3]): 
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 Бұл жерде ts  ,  s  және t  компоненттерінің тығыздығы, I  массаалмасу 

қарқындылығы, tp  t  компонентіндегі қысым, iE  ішкі энергия, ts VV ,  s  және t  

компоненттерінің жылдамдықтары. Осы теңдеулерді шешу арқылы бізге қажет қысым 

градиентінің өзгерісін анықтадық. 2-3-суреттерде қысым градиентінің өзгерісін кореміз. 

 

1) Max саны = ∞, tw=1, k (kappa) = 1.667 

 

 

  

2- сурет. Сфералы дене боймен қысым градиентінің өзгерісі 

2-суреттен, мандай қимасында қысым градиентінің ең жоғарғы мәндерін көре аламыз 

 

2) Max саны = ∞, tw=1, k (kappa) = 1.667. 

 

3-суреттен, сфераға жақындаған сайын қысым градиентінің өсетінін көреміз. 

Сонымен, сфераны түйіршік ағынымен орап аққанда «түйіршіктер газының» қысымы, 

сондай-ақ оның градиенттері сфераның маңдайшасында ең үлкен болады. Ал сфера бетінен 

алыстаған сайын (симметрия өсі бойымен де, сфера бетінің бойымен де) қысым мәндері кеми 

береді де, облыс сырты мен мидель қимасында ең төмен мәндерге ие болады. 
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На сегодняшний день развитие индустрии и промышленности имеет спрос конструирования 

линий и поверхностей. Разработка поверхностей и линий сложных моделей реализовывается во 

многих промышленных отраслях. Таких как легкая промышленность, железнодорожные пути, 

магистрали, авиапромышленность, автопромышленность и других отраслях. Главным условием 

соединения поверхностей и кривых линий является гладкое соединение. Гладкие конические 

соединения используют с целью предоставление герметичности высокой прочности и 

напряженности элементов соединения. В данном соединении применяется кулачковый 

механизм. Одним из важнейших  достоинств кулачкового механизма значится возможность 

реализации произвольного (в очень широких пределах) закона движения исправного механизма.    
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